Atos do Poder Executivo

3
Imprensa Oficial Eletrônica da Estância de Atibaia - IOEImprensa Oficial Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE

Quarta-feira, 2 de fevereiro de 2022 - n.º 2397 - Ano XXV Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 39.528/2020 - INEXIGIBILIDADE
N° 018/20 - 5º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N.º 106/20 - Contratante: Prefeitura da Estância
de Atibaia - Contratada: ESPAÇO TERAPÊUTICO VILLA DOM
BOSCO EIRELI - Objeto: prorrogação de prazo - Vigência: 60
(sessenta) dias - Valor: R$ 15.999,60 - Assinatura: 31/01/2022.

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 22.338/21 - 2º TERMO DE
ADITAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 068/21
- Contratante: Prefeitura da Estância de Atibaia - Contratada:
MARIANA BOUJADI MARIANO DA SILVA 39582001844 -
Objeto: prorrogação de prazo - Vigência: 01/02/2022 e término em
28/02/2022 - Assinatura: 31/01/2022.

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 36.859/2021 - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 217/2021
TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 008/22 -
Contratante: Prefeitura da Estância de Atibaia - Contratada: STILL
TRANSPORTES EIRELI - Objeto: prestação de serviços de
transporte escolar, com motorista e monitor, destinados aos alunos
da rede municipal de ensino, moradores dos Conjuntos Habitacionais
Jerônimo I, II, III, IV e V na cidade de Atibaia - Vigência: 12 (doze)
meses - Valor: R$ 1.028.942,40 - Assinatura: 31/01/2022.

Divisão de Contratos, 01 de fevereiro de 2.022.

Ana Flavia Neves Teixeira
Chefe de Divisão de Contratos

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO

TERMO DE COLABORAÇÃO N.º 014/2022
PROCESSO Nº 52.563/21     CHAMAMENTO PÚBLICO 044/2021
OBJETO DA PARCERIA: Atendimento ao “Projeto Esportivo -
Modalidade: Capoeira”
CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA -
CNPJ Nº 45.279.635/0001-08
COLABORADORA: ACA ASSOCIACAO DOS CAPOEIRISTAS
DE ATIBAIA  - CNPJ 17.681.327/0001-79
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 245.000,00 (duzentos e quarenta e
cinco mil reais)
VIGÊNCIA: 31/01/2022 À 30/01/2023
DATA DE ASSINATURA: 31/01/2022
SIGNATÁRIOS: Marcos Antonio Pinheiro, CPF n.º 323.725.278-60
e Daniel de Faria Dias, CPF n.º 080.179.746-20.

TERMO DE COLABORAÇÃO N.º 015/2022
PROCESSO Nº 55.209/21     CHAMAMENTO PÚBLICO 050/2021
OBJETO DA PARCERIA: Execução do Programa Criança Feliz.
CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA -
CNPJ Nº 45.279.635/0001-08
COLABORADORA: ESPAÇO CRESCER - LIVRE CRIATIVIDADE
- CNPJ nº 04.226.574/0001-33
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 588.500,00 (quinhentos e oitenta e
oito mil e quinhentos reais)
VIGÊNCIA: 04/02/2022 À 31/12/2022
DATA DE ASSINATURA: 01/02/2022
SIGNATÁRIOS: Raquel Gomes Constantino, CPF n.º 319.298.158-
08 e Magali Pereira Gonçalves Costato Basile, CPF n.º 064.742.618-
89.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE
LICITAÇÕES, 01 de fevereiro de 2022.

Edilma Gonçalves Rodrigues
Chefe da Divisão de Chamamentos e Processos de Seleção

EXTRATO DE ADITAMENTO E TERMO DE

COLABORAÇÃO

2º TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO
N.º 019/20
PROCESSO Nº 109/19 - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 045/19
OBJETO DA PARCERIA: Prorrogação de prazo ao Termo de
Colaboração 019/2020 por mais 12 (doze) meses.
CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA -
CNPJ Nº 45.279.635/0001-08
COLABORADORA: ASSOCIAÇÃO NOVA CIDADÃO ATIBAIA -
NOVACATI - CNPJ nº 06.332.260/0001-40
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais)
VIGÊNCIA: 05/02/2022 À 04/02/2023
DATA DE ASSINATURA: 28/01/2022
SIGNATÁRIOS: Alexandre Pereira Santiago, CPF n.º 275.341.558-
78 e Daniel de Faria Dias, CPF n.º 080.179.746-20.

2º TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO
N.º 014/20
PROCESSO Nº 1.000/19 - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 046/19
OBJETO DA PARCERIA: Prorrogação de prazo ao Termo de
Colaboração 014/2020 por mais 12 (doze) meses.
CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA -
CNPJ Nº 45.279.635/0001-08
COLABORADORA: ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA ATIBAIENSE
- CNPJ nº 51.913.770/0001-66
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta
mil reais)
VIGÊNCIA: 04/02/2022 À 03/02/2023
DATA DE ASSINATURA: 28/01/2022
SIGNATÁRIOS: Silvio Souza Sobrinho, CPF n.º 414.326.338-64 e
Daniel de Faria Dias, CPF n.º 080.179.746-20.

TERMO DE COLABORAÇÃO N.º 010/2022
PROCESSO Nº 50.654/21     CHAMAMENTO PÚBLICO 045/2022
OBJETO DA PARCERIA: Atendimento ao “Projeto Esportivo -
Modalidade: Esportes Especiais Natação e Atletismo PCD”
CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA -
CNPJ Nº 45.279.635/0001-08
COLABORADORA: ASSOCIAÇÃO PARADESPORTISTAS DE
ATIBAIA - APA  - CNPJ 11.846.291/0001-50
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil
reais)
VIGÊNCIA: 28/01/2022 À 27/01/2023
DATA DE ASSINATURA: 28/01/2022
SIGNATÁRIOS: Mauricio Felício, CPF n.º 298.323.768-07 e Daniel
de Faria Dias, CPF n.º 080.179.746-20.

TERMO DE COLABORAÇÃO N.º 011/2022
PROCESSO Nº 52.086/21     CHAMAMENTO PÚBLICO 046/2021
OBJETO DA PARCERIA: Atendimento ao “Projeto Esportivo -
Modalidade Jiu Jitsu”
CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA -
CNPJ Nº 45.279.635/0001-08
COLABORADORA: ASSOCIAÇÃO HERCIO TEOFILO DE JIU
JITSU - ATIBAIA - CNPJ nº 15.372.962/0001-49
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 186.000,00 (cento e oitenta e seis
mil reais)
VIGÊNCIA: 28/01/2022 À 27/01/2023
DATA DE ASSINATURA: 28/01/2022
SIGNATÁRIOS: Beatriz Alves Marcondes, CPF n.º 440.912.718-71
e Daniel de Faria Dias, CPF n.º 080.179.746-20.

TERMO DE COLABORAÇÃO N.º 012/2022
PROCESSO Nº 52.265/21     CHAMAMENTO PÚBLICO 047/2021
OBJETO DA PARCERIA: Atendimento ao “Projeto Esportivo -
Modalidade Ginástica Artística”

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

D
R

É
 P

IC
O

LI
 A

G
A

T
T

E
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

tib
ai

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
23

6-
9B

F
9-

9E
2F

-D
60

8
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
23

6-
9B

F
9-

9E
2F

-D
60

8

egoncalves
Realce

Atos do Poder Executivo

4
Imprensa Oficial Eletrônica da Estância de Atibaia - IOEImprensa Oficial Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE

Quarta-feira, 2 de fevereiro de 2022 - n.º 2397 - Ano XXV Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA -
CNPJ Nº 45.279.635/0001-08
COLABORADORA: ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA ATIBAIENSE
- CNPJ nº 51.913.770/0001-66
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 100.000,00 (cem mil reais)
VIGÊNCIA: 28/01/2022 À 27/01/2023
DATA DE ASSINATURA: 28/01/2022
SIGNATÁRIOS: Silvio de Souza Sobrinho, CPF n.º 414.326.338-64
e Daniel de Faria Dias, CPF n.º 080.179.746-20.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE
LICITAÇÕES, 31 de janeiro de 2022.

Edilma Gonçalves Rodrigues
Chefe da Divisão de Chamamentos e Processos de Seleção

ARTIGO 15 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

Para atendimento do disposto no § 2º do artigo 15 da Lei Federal nº
8666/93, a Secretaria Municipal de Administração torna público o(s)
preço(s) registrado(s) na(s) ata(s) abaixo discriminada(s), bem como,
a(s) respectiva(s) empresa(s) detentora(s), conforme segue:

PROCESSO N.º 42.539/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 087/2021

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de berços e
cadeirão, destinado ao uso dos alunos das Creches da Rede Municipal
de Ensino, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze)
meses.
Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 30/06/2022).
Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação.

Ata de Registro de Preços n.º 216/2021
Empresa: GUILHERME AUGUSTO DE GODOY.

Lote: 01
Descrição: Berço infantil, montado com grades: - berço em MDF,
com acabamento UV super brilho; - indicado para crianças até 40
kg; - com ajuste de altura; - 04 rodízios, sendo 02 com travas; -
cor: branco; - distância entre as grades: máximo 60 mm; - medidas
aproximadas: 1,00 cm altura, 1,35 cm comprimento, 68 cm largura,
com variações máximas de 5% para mais ou para menos; certificado
pelo INMETRO, de acordo com o estabelecido na portaria nº 53 de
01/02/2016, e ainda em conformidade com as normas ABNT NBR
15860-1: 2016 - móveis - berços e berços dobráveis infantis tipo
doméstico - parte 1: requisitos de segurança; e ABNT NBR 15860-2:
2016 - móveis - berços e berços dobráveis infantis tipo doméstico parte
2: métodos de ensaio; garantia: mínima de um ano contra defeitos de
fabricação obs.: a data para cálculo da garantia deve ter como base
o dia do aceite da nota fiscal da entrega do produto. o berço deve
possuir selo INMETRO de identificação da conformidade, aplicado
no próprio produto e na embalagem. a empresa vencedora do certame
deverá apresentar: certificado de conformidade / declaração(ões) de
manutenção da certificação para o berço, emitido pelo organismo de
certificação do produto - OCP, acreditado pelo CGCRE - INMETRO
para a ABNT NBR 15860:2016 (partes 1 e 2) - móveis - berços e
berços dobráveis infantis tipo doméstico.
Unidade: UN
Marca: Arco Íris
Valor Unitário: R$ 778,99

PROCESSO N.º 18.987/21
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2021

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de eletrodoméstico
e equipamentos industriais diversos, destinados ao uso nas unidades
escolares da Rede Municipal de Ensino, com entregas parceladas, por

um período de 12 (doze) meses.
Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 30/06/2022).
Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação.

Ata de Registro de Preços n.º 217/2021
Empresa: TYSKI MACHOVSKI LTDA.

COTA PRINCIPAL

Lote: 01
Descrição: Fogão industrial 06 bocas 40x40 com Forno Estrutura em
chapa de aço com pintura epóxi Forno com tampa de vidro Forno com
pintura epóxi Com 3 queimadores simples, 3 duplos de baixa pressão
Grelhas em ferro fundido 40x40 Dimensões aproximadas:(C x A x
L) (cm):115x80x150 cm Capacidade aproximada do forno: 95 litros
Medida aproximada interna do forno: 60 x 60 x 30 cm.
Unidade: UN
Marca: MR Fogoes
Valor Unitário: R$ 2.699,59

COTA RESERVADA

Lote: 02
Descrição: Fogão industrial 06 bocas 40x40 com Forno Estrutura em
chapa de aço com pintura epóxi Forno com tampa de vidro Forno com
pintura epóxi Com 3 queimadores simples, 3 duplos de baixa pressão
Grelhas em ferro fundido 40x40 Dimensões aproximadas:(C x A x
L) (cm):115x80x150 cm Capacidade aproximada do forno: 95 litros
Medida aproximada interna do forno: 60 x 60 x 30 cm.
Unidade: UN
Marca: MR Fogoes
Valor Unitário: R$ 2.699,59

LOTES EXCLUSIVOS

Item: 11
Descrição: Fogão industrial 04 bocas - fogão industrial 04 bocas com
forno; - estrutura do fogão em chapa de aço carbono com pintura
epóxi; - grelhas em ferro fundido; - queimadores de baixa pressão: 02
queimadores simples e 02 queimadores duplos, tamanho do espaço do
queimador 30x30cm; - gambiarra zincada; - registro palito cromado;
- bandeja coletora de resíduos; - cor: cinza grafite; - forno com visor
chapa pintura epóxi; - forno revestido com lã de vidro (interno) -
gambiarra zincada; - grelhas em ferro fundido; - queimadores de baixa
pressão medidas aproximadas: 80x78x88 com garantia mínima: 06
meses.
Unidade: UN
Marca: MR Fogoes
Valor Unitário: 1.500,00

Ata de Registro de Preços n.º 218/2021
Empresa: DAMIAO, LIZOTTI & CIA LTDA.

LOTES EXCLUSIVOS

Lote: 03
Descrição: Batedeira doméstica - 04 velocidades; - 01 base articulada;
- 01 par de batedores em metal; - 01 tigela de 02 litros (aproximado);
- 01 tigela de 3,5 litros (aproximado); Base com roldanas; Voltagem:
110 V Potência (w): 250 W Garantia de 12 meses.
Unidade: UN
Marca: Mondial
Valor Unitário: R$ 180,00

Lote: 07
Descrição: Filtro - Pressão de operação: 2 mca mín. / 40 mca máx.
Temperatura de operação: 5 ºC mín. a 50 ºC máx. Composição copo
e tampa: sangel e polipropileno Retenção de partículas: Classe III*

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

D
R

É
 P

IC
O

LI
 A

G
A

T
T

E
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

tib
ai

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
23

6-
9B

F
9-

9E
2F

-D
60

8
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
23

6-
9B

F
9-

9E
2F

-D
60

8